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ИЗВЕШТАЈ ЗА ТРАНСПАРЕНТНОСТ 
ЗА 2009 год. 

 
 

Овој извештај е изготвен  во согласност со барањата на чл.26 од Законот за ревизија  и не може да 
се употребува за други цели. 
 
 
 
 

1. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА ДРУШТВОТО 
 

Фирма: Друштво за ревизија БЕЈКЕР ТИЛИ 
МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје 

Адреса за поштенски пратки: Поштенски фах 462, 1001 Скопје 

Адреса на канцеларија: Ул.Ленинова 33-а, 1001 Скопје 

ЕМБС: 05034515 

Единствен даночен број: 4030995186625 

Број за ДДВ: МК4030995186625 

Шифра на претежна дејност: 74.12 

Жиро сметка: 300-0000021556-67 

Депонентна банка: Комерцијална банка АД Скопје 

Управител и партнер Димитар Андоновски, овл. ревизор 

Втор Партнер Љубица Јоанидис, овл. ревизор 

Телефони за контакт: +389 2 2463 140 

Факс: +389 2 2462-063 

„e-mail“ audit@bakertillymakedonija.com.mk 

„web“ страна www.bakertillymakedonija.com.mk 
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Друштвото за ревизија “БЕЈКЕР ТИЛИ МАКЕДОНИЈА”- Скопје е основано е на 01.07.1995 
год.  под името друштво за ревизија ИНФОС Д  ДОО  Скопје, како фирма за  овозможување услуги 
на своите клиенти во областа на судски вештачења, сметководство, финансиите и други 
консалтинг услуги. 

Во месец  мај 2000 год. друштвото доби времена лиценца за вршење ревизија, а во 2003 и 
трајно решение. 

Во текот на месец јуни 2008 год. друштвото ИНФОС Д ДОО е примена во членство на 
меѓународната компанија за ревизорски, сметководствени и консултантски услуги BAKER TILLY 
INTERNATIONAL од Лондон, Англија и по склучувањето на договoрот за пристапување, беше  
извршено ребрендирање на името ИНФОС Д  во БЕЈКЕР ТИЛИ МАКЕОДОНИЈА 

BAKER TILLY INTERNATIONAL e рангирана на 8 место во скалата од топ 10 фирмите во 
светот кои пружаат ревизорски, сметководствени и консалтинг услуги и има мрежа од 147 членови 
во 114 држави (www.bakertillyinternational.com) 

Основна дејност на друштвото е ревизија на финансиски извештаи на средни и големи 
трговци, банки, друштва за осигурување, други финансиски институции, трговци кои составуваат 
консолидирани биланси и други. 

Покрај вршење на работите на ревизија, БЕЈКЕР ТИЛИ МАКЕДОНИЈА  ги врши и следниве 
услуги: duе diligence, деловен и менаџмент консалтинг, даночен консалтинг, финансиски 
консалтинг, консалтинг во усовршување на системот на интерно-сметководствени контроли и на 
системот на сметководство,  консалтинг теми, проценка на претпријатија и судски вештачење. 

 
2. ОПИС НА ПРАВНАТА  И УПРАВУВАЧКА  СТРУКТУРА НА ДРУШТВОТО 

 
Друштвото е организирани како друштво со ограничена одговорност и е  во сопственост на 

содружниците- овластени ревизори: 
 
 

СОДРУЖНИК % 
Димитар Андоновски 75 
Љубица Јоанидис 25 

 
 
Управител на друштвото е Димитар Андоновски кој воедно е и  прв партнер. 
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3. ОПИС НА СИСТЕМОТ ЗА ВНАТРЕШНА КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТОТ НА РЕВИЗИИТЕ 

КОИ ГИ ВРШИ ДРУШТВОТО 
 

Друштвото има донесено Правилник за постапките на контрола на квалитетот на ревизиите кој 
е подготвен врз основа на насоките за  политиките на контролата на квалитетот донесени од 
страна на BAKER TILLY INTERNATIONAL од Лондон, чија членка е и нашето друштво, како и врз 
основа на Меѓународниот стандард за контрола на квалитетот 1 и Меѓународниот стандард за 
ревизија 220 (Контрола на квалитетот на ревизорската работа) 
 

Одговорен за квалитетот на ревизиите е управителот на друштвото кој е должен да обезбеди 
систем на контрола на квалитетот, на начин што ќе обезбеди разумна сигурност дека друштовото и 
ангажираниот персонал се усогласени со професионалните стандарди, регулаторни и законски 
барања, и дека издадените ревизорски извештаи  се соодветни на дадените околности. 

 
Одговорен за квалитетот на работата на ревизорските тимови е вториот партнер – раководител 

(ревизорски менаџер) кој е должен да донесе посебна програма за контрола на квалитетот на 
работата на  ревизорските тимови и да  го известува управителот на друштвото за спроведување 
на ревизорските оперативни програми. 
 

Во функција на унапредување на квалитетот на ревизорските постапки друштвото има 
развиено политики на: 
 

- континуирана едукација на овластените ревизори во рамките на Институтот за овластени 
ревизори на РМ,  

- перманентна едукација на персоналот преку присуство на семинари во организација на 
консултантски куќи од Македонија, интерни семинари во рамките на друштвото и набавка на 
стручна литература, плаќање на трошоци за припрема на ревизорскиот испит, плаќање на 
трошоци за доедукација во областа  информатички технологии 

- присуство на семинари во организација на нашата централа  BAKER TILLY INTERNATIONAL 
од Лондон 

- консултации со посебен сектор за консултации на BAKER TILLY INTERNATIONAL од Лондон 
- консултации во рамките на друштвото и со надворешни соработници - овластени ревизори од 

РМ 
 

4. ПОДАТОЦИ ЗА АНГАЖИРАН ПЕРСОНАЛ 
 
Во текот на 2009 год друштвото има редовно пријавени: 
 

Овластени ревизори 2 
Ревизори 2 
Асистенти ревизори 2 
Администратор 1 
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5. ПОДАТОЦИ ЗА КЛИЕНТИ  ЗА РЕВИЗИЈА  ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ И КОНСУЛТАНТСКИ 

УСЛУГИ 
 
Краш, Езеро МХЕ, ЈП Македонска Радиодифузија, Баџо Доо, Алекс Пром ДОО, Вардар Доломит 
ДООЕЛ, Никоб ДООЕЛ , Делфино Травел ДООЕЛ, Центроунион ДОО, Полио Плус, Силекс АД , ЈП 
Паркови и Зеленило, Дени Интернационал, Серта Компани, Баџак Инженеринг, Фарма Прима, 
Кола, САП , Фарма Трејд,   Бујото Инвест ДОО, Макоил ДОО, Елгос, Беркшир, Еуро лигнит 
 
 
 
6. РЕВИЗИЈА НА ПРОЕКТИ ФИНАНСИРАНИ ОД ФИНАНСИСКИ ИНСТИТУЦИИ И 
СТРАНСКИ ДОНАТОРИ 

 
Проекти финансирани од Европска комисија, ОН, Шведески Хелсинкшки Комитет, Европска 
агенција за реконструкција, ЕЕД : УКИМ  (Мар Нет), Мага, МЦМС, АЛКА, Медицински факултет, 
Елетротехнички Факултет 
 
 
7. ФИНАНСИСКИ ПОДАТОЦИ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ ПРИХОДИ ЗА 2009 ГОД. 
 
 
        во 000 ден. 

ВИД НА ПРИХОД 2009 % 2008 % 
Ревизорски услуги 5.171 61 4.548 95 
Консултантски услуги 3.156 37 237 5 
Други услуги 137 2 - - 
ВКУПНО 8.464 100 4.785 100 

 
 
 
Скопје, 24.03.2010 
Бр. инт.0303/15 
 
 
 

       Друштво за ревизија 
     „БЕЈКЕР ТИЛИ МАКЕДОНИЈА“ ДОО 

Димитар Андоновски, управител 
 
  


